

خبر

بر خور دبا «هنجار شکنان» در استان‌های شمالی

■ ایستنا: جانشین فرمانده نیروی انتظامی گفت: پلیس تلاش دارد با «هنجارشکنانی» که استان‌های شمالی را حیط خلوت خود تلقی می‌کنند، برخورد جدی‌تری کند. سردار احمدرضا رادان با اشاره به اینکه پلیس طرح‌های ویژه‌ای را برای تعطیلات تابستان در نظر و ارایه خدمات مطلوب‌تر به مسافران، در اولویت اول برنامه‌ها قرار دارد، گفت: با نظارت بیشتر، تلاش داریم با هنجارشکنانی که استان‌های شمالی را به عنوان حیط خلوت خود تلقی می‌کنند، برخورد جدی‌تری کنیم و با به کار گرفتن نیروهای بیشتر در چند ماهه تعطیلات شاهد عدم هرگونه هنجارشکنی باشیم. وی افزود، در یک هفته گذشته با اجرای شدن قانون جدید راهنمایی و رانندگی شاهد کاهش چهار درصدی در زمینه تصادفات و در بخش تلفات نیز شاهد کاهش ۹ درصدی نسبت به سال گذشته با وجود افزایش خودروها و رانندگان جدید بودیم. جانشین فرمانده نیروی انتظامی کشور، مژدر کشد: براساس قانون جدید راهنمایی و رانندگی با متخلفان سخت‌تر از گذشته برخورد خواهد شد و این طرح به صورت جدی از ابتدای تعطیلات در سراسر کشور به ویژه در دو استان گیلان و مازندران که از استان‌های مسافرپذیر کشور است، اجرایی می‌شود. رادان همچنین از نصب دوربین‌های هوشمند در جاده‌های شمال کشور خبر داد و افزود، با نصب دوربین‌های هوشمند راهنمایی و رانندگی با سهولت و دقت بیشتر حتی در شب‌ها می‌تواند با متخلفان برخورد کرد.

سالانه ۶۰ هزار نفر به شمار زنان سرپرست خانوار افزوده می‌شود

■ ایستنا: برابر سرشماری نفوس و مسکن سال ۸۵، شمار زنان سرپرست خانوار کشور یک میلیون و ۴۶۱ هزار نفر است که در حال حاضر، یک میلیون ۴۵ هزار نفر از این تعداد، تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند. این در حالی است که ۱۹۸ هزار نفر از زنان سرپرست خانوار تحت پوشش کمیته امداد را زنان سرپرست خانوار، روستایی زیر ۵۰ سال و مابقی را زنان سرپرست خانوار بالای ۵۰ سال تشکیل می‌دهد. چگینی، مدیر کل ایتم و زنان سرپرست خانوار کمیته امداد، با بیان اینکه سالانه ۶۰ هزار نفر به شمار زنان سرپرست خانوار کشور به دلایل مختلف فوت، جدایی، از کار افتادی و دیگر علل افزوده می‌شود، افزود: طی سال‌های ۷۵ تا ۸۵، سالانه ۴۹ هزار نفر به شمار زنان سرپرست خانوار تحت پوشش کمیته امداد افزوده شده است. با وجود اینکه عده‌ای از زنان سرپرست خانوار به دلیل عواملی همچون حفظ وجهه خانوادگی و...، از مراجعه به نهادهایی حمایت‌گر همچون کمیته امداد و بهزیستی خودداری می‌کنند، چگینی از مراجعه ۷۵ درصد زنان مطلقه تهرانی به کمیته امداد پس از جدایی خبر می‌دهد که این امر، مهر تاییدی بر وجود مشکل تامین «حیثیت» این زنان دارد. این در حالی است که کمک معیشت زنان سرپرست خانوار تحت پوشش کمیته امداد همچون سایر مددجویان رفعی بین ۳۲ تا ۶۰ هزار تومان بر اساس تعداد اعضای خانوار بوده که البته مقرر شده است که این ارقام امسال حدود ۲۰درصدافزایش یابد.

وزیر کشور: بلیت مترو گران نمی‌شود

■ شرق: وزیر کشور در حاشیه جلسه هیات دولت بار دیگر تاکید کرد: بلیت مترو گران نمی‌شود. محمد مصطفی نجار صبر گفت: جمع خبرنگاران در مورد اظهارات اخیر شهرداری تهران مبنی بر اینکه در صورتی که دولت حمایت‌های لازم را انجام ندهد، بلیت مترو افزایش پیدا خواهد کرد، گفت: دولت نهم و دهم بودهای که به مترو اختصاص داده چندین برابر دوره‌های قبل است. وی تاکید کرد: ما بسته‌های حمایتی برای حمل و نقل در نظر گرفته‌ایم که از جمله آن کمک به مترو است و این بسته حمایتی نیز امسال طبق برنامه و زمانبندی انجام شده ارایه خواهد شد، بنابراین بلیت مترو گران نمی‌شود.

سازمان زیباسازی شهر تهران ابلاغ کرد جمع آوری تابلوهای زاید مطب پزشکان

■ شرق: مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران به تمامی شهرداران مناطق اعلام کرد: جمع‌آوری تابلوهای زاید و نامناسب مطب پزشکان طبق قانون و با حفظ احترام و شأن جامعه پزشکی انجام شود. با پیگیری مهدی چمران، رییس شورای شهر تهران درباره روند جمع‌آوری برخی از تابلوهای مطب پزشکان تهرانی نتیجه داد و مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران طی نامه‌ی به تمام شهرداران مناطق بیست و دوگانه تهران، با اشاره به اعتراض و شکایات سازمان نظام پزشکی به نمایندگی از جامعه پزشکی به این اقدام، از شهرداران مناطق بیست و دوگانه تهران خواست دستور دهند تا ضمن رعایت کامل قانون و همچنین توجه به شأن و جایگاه پزشکان و حرف وابسته، چنانچه تابلوهای این افراد در تعارض با طرح‌های آرام‌سازی و بهسازی معابر باشد، قبل از هر اقدامی نسبت به ارسال و ابلاغ نامه کتبی و اخذ رسید و همچنین ارایه راهنمایی‌های لازم درخصوص نحوه نصب تابلوی مطب‌ها اقدام لازم به عمل آید و در صورت عدم همکاری در مهلت مقرر، مراتب را جهت اعلام به سازمان نظام پزشکی اعلام کنند.

برای آنکه نسبت به عمل تفتیش و ورود به خانه افراد باید به منابع و مبانی حقوقی مراجعه کنیم، در نظام حقوقی ما قانون اساسی به عنوان قانون مادر ملاکی برای پاید‌ها و نیاید‌های ما در اتخاذ تصمیم است. در اصل سوم قانون اساسی به شکلی کاملاً صریح به حقوق ملت اشاره شده است که اصول ۱۹ تا ۴۲ را شامل می‌شود که در آن عنوان شده است که مصونیت مال، جان، مسکن و شغل افراد از یک سو و از سوی دیگر ممنوعیت تفتیش عقاید، استراق‌سمع و تفتیش‌های فیزیکی تاکید شده است. با توجه به اینکه قانون عادی نمی‌تواند و نیاید برخلاف آیین‌دادرسی مدنی باشد، آیا می‌توان حکم کلی برای مجوز دادن به مأموران انتظامی برای تفتیش منازل داد؟ در اصل ۲۲ قانون اساسی به مصونیت مال و جان، شغل

و مسکن افراد از هرگونه تعرض اشاره شده و در پافشاری به این اصول بازرسی، ضبط، تلفنی، سانسور، عدم مخابره پیام‌ها، استراق سمع و تفتیش مسکن ممنوع است. در آیین دادرسی مدنی در موارد ۹۶ به بعد که فصل سوم این قانون را تشکیل می‌دهد صراحتاً اعلام می‌کند که در صورت محرز شدن جرم، حکم تفتیش و بازرسی باید دستور قاضی با اطلاع طرف جرم و آن هم در روز صورت گیرد، مثال بسیار روشن، رفتار پلیس راهنمایی و رانندگی هنگام توقیف و بازرسی اتومبیل است، که اداره حقوق دادگستری صراحتاً اعلام کرد که این اقدام خلاف قانون است و نمی‌توان افراد را مورد تعقیب و توقیف قرار

قاضی دادگستری:

صادر کننده دستور بازرسی منزل برای جمع آوری ماهواره قابل تعقیب است

کرد: در اینکه این اقدام با حسن نیت انجام می‌شود شکی نیست و از این حیث احساس مسوولیت مسوولان مربوطه را باید ستود، اما باید دید که آیا این اقدام توأم با حسن نیت، مجوز قانونی و شرعی دارد یا خیر؟ در بیان و تحلیل حقوقی این اقدامات

شاملو مواد ۵۷۰، ۵۸۰ و ۶۹۰ الی ۶۹۵ قانون مجازات اسلامی را ضمانت اجرای اصل ۲۲ قانون اساسی برشمرد و خاطر‌نشان کرد: به موجب ماده ۵۷۰ قانون مجازات اسلامی «هریک از مقامات و مأموران دولتی که برخلاف قانون، آزادی شخصی افراد ملت را سلب کند یا آنان را از حقوق مقرر در قانون اساسی محروم کند، علاوه بر انفصال از خدمت و محرومیت سه تا پنج سال از مشاغل دولتی به حبس از شش ماه تا سه سال محکوم خواهد شد.» این حقوقدان ادامه داد: شکی نیست که یکی از حقوق منظور در این ماده، مصونیت مسکن اشخاص از تعرض است. وی با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر عزم قاطع نیروی انتظامی برای جمع‌آوری تجهیزات دریافت از ماهواره در راستای ایجاد امنیت اخلاقی در جامعه طی روزهای اخیر خاطرنشان

ایجاد امنیت اخلاقی در جامعه طی روزهای اخیر خاطرنشان

شاملو مواد ۵۷۰، ۵۸۰ و ۶۹۰ الی ۶۹۵ قانون مجازات اسلامی را ضمانت اجرای اصل ۲۲ قانون اساسی برشمرد و خاطر‌نشان کرد: به موجب ماده ۵۷۰ قانون مجازات اسلامی «هریک از مقامات و مأموران دولتی که برخلاف قانون، آزادی شخصی افراد ملت را سلب کند یا آنان را از حقوق مقرر در قانون اساسی محروم کند، علاوه بر انفصال از خدمت و محرومیت سه تا پنج سال از مشاغل دولتی به حبس از شش ماه تا سه سال محکوم خواهد شد.» این حقوقدان ادامه داد: شکی نیست که یکی از حقوق منظور در این ماده، مصونیت مسکن اشخاص از تعرض است. وی با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر عزم قاطع نیروی انتظامی برای جمع‌آوری تجهیزات دریافت از ماهواره در راستای ایجاد امنیت اخلاقی در جامعه طی روزهای اخیر خاطرنشان

شرق: معاون عمرانی استاندار تهران از برگزاری جلسه‌ای خبر می‌دهد که قرار است برای محدود کردن تردد موتورسیکلت‌ها در محدوده زوج و فرد و طرح ترافیک در تهران برگزار شود. او گفته است که این جلسه با هماهنگی مدیر کل محیط زیست استان تهران برگزار می‌شود و نتیجه‌اش برای شورای عالی ترافیک ارسال خواهد شد.

محمدرضا محمودی به فارس گفته: «در نظر داریم که تردد موتورسیکلت‌های بنزینی را در شهر تهران به دلیل کاهش آلودگی هوا کم کنیم و تردد موتورسیکلت‌های برقی را افزایش دهیم.» در حال حاضر نزدیک به چهار میلیون دستگاہ موتورسیکلت در تهران تردد می‌کنند و به گفته مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران، ۳۰درصد آلودگی هوای تهران ناشی از موتورسیکلت‌ها است. بر اساس گزارش سازمان محیط زیست کشور، حدود ۵۰درصد موتورسیکلت‌هایی که در تهران تردد می‌کنند، غیراستاندارد هستند. اما تعداد زیادی از این موتورسیکلت‌ها ازسوی پیک موتوری‌ها، غارلسان‌ها و افرادی که با موتور به عنوان تاکسی کار می‌کنند، مورد استفاده قرار می‌گیرد. از سویی، برخی هم از موتورسیکلت به جای خودرو برای نقل

جامعه

نگاه کارشناس

صدور احکام کلی تفتیش منازل خلاف قانون است

محمدعلی دادخواه



از سوی دیگر دولت ایران از طریق پیمان‌های مدنی، سیاسی و اجتماعی و اقتصادی کلیت اعلامیه حقوق بشر را پذیرفته است و هیچ شرطی را در آن اعلامیه رد نکرده است. به طوری که شعبه پنج دادرسی اصفهان نسبت به تعطیلی عبور خط قطار شهری از منطقه چهارپارغ طی

بقایی در پاسخ به شرق:

اطلاعی از نتیجه نهایی حکم انفصال خدمت خود ندارم

شرق: حمید بقایی روز گذشته در حاشیه مراسم افتتاح سه موزه جدید در مجموعه سعدآباد تهران در پاسخ به پرسش خبرنگار شرق مبنی بر اینکه سرانجام حکم انفصال صادر شده برای شما به کجا رسید، گفت: «من هیچ اطلاعاتی از نتیجه نهایی این حکم ندارم

و از سوی هیچ نهادی نیز چیزی به ما اعلام نشده است، در روز

گذشته نیز من در محل کارم حاضر بودم.» این در حالی است که بر اساس اخبار منتشر شده از سوی رسانه‌ها این مقام دولتی به دلیل استنکاف از اجرای یک حکم اداری با حکم دیوان عدالت اداری به چهار سال انفصال از خدمات دولتی محکوم شده بود. صبح روز گذشته موزه‌های آشپزخانه سلطنتی، زیرزمین موزه اسلحه‌های دربار و نمایشگاه دایمی لینپانیان در مجموعه سعدآباد تهران افتتاح شد تا روح‌الله‌احمدزاده کرمانی اولین روز رسمی حضور خود در سمت معاونت ریاست‌جمهوری و رییس سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و منابع دسنی را آغاز کند. احمدزاده کرمانی در سخنان خود در این مراسم اعلام کرد، امروز و برای اولین بار به جست‌وجوی واژه موزه در ویکی‌پدیا اقدام کرد و به نتایجی رسید که برای خودش



نیز جالب بود! رییس جدید سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در بخش دیگری از سخنرانی‌اش همچنین گفت: «این سازمان به‌طور مجذانه و باهتمام و حداکثر حمایت، آماده‌هرگونه‌ساعادت و هماهنگی با همه کسانی است که دل‌شان برای ابراربت می‌سوزد.» اگرچه او در پایان این مراسم به درخواست خبرنگاران برای گفت‌وگو با بیسان اینکه «باید به پروژ برس»م» توجهی نکرد اما حمید بقایی، رییس سابق ماند و به پرسش‌ها پاسخ گفت. بقایی، معاون اجرایی رییس‌جمهوری در پاسخ به این سوال که در زمان ریاست خود بر سازمان میراث در کدام بخش احساس ضعف کرده است، به موضوع بازار قدیمی تهران اشاره کرد و گفت: «بازار تهران با وجود همه ارزش‌های تاریخی‌اش به دلیل عدم همکاری شهرداری تهران تخریب شد و شانس رفتن در فهرست آثار ثبت شده جهانی را برای همیشه از دست داد. ما حتی مجبور شدیم بازار تهران را در فهرست آثار در معرض خطر قرار دهیم. بقایی گفت: ما در این مدت هیچ همکاری مناسبی از شهرداری ندیدیم مگر اینکه در نظر مسوولان معنای همکاری چیز دیگری باشد.

طرح در حال بررسی است

موتوسیکلت‌ها پشت محدوده طرح ترافیک و زوج و فرد

متعددی دارد و تصمیم برای محدودیت تردد می‌تواند برای قشر مهمی آسیب‌زا باشد و از طرفی می‌تواند مقدمه‌ای باشد برای گرفتن عوارض از موتورسیکلت‌ها برای تردد در محدوده زوج و فرد و ترافیک شود. راغفر تاکید کرد: این اقدام باعث افزایش هزینه‌های کسانی می‌شود که حضورشان حکایت از شکست سیاست‌های اقتصادی دارد. جامعه به سمتی رفته که موجب گسترش مشاغل غیررسمی همچون کار با موتورسیکلت می‌شود. این افراد قربانی سیستم اجتماعی‌ای هستند که نتوانسته مشاغل رسمی برای بخشی از جامعه ایجاد کند و آنها را از فرآیندهای تحصیل و ارتقای سرمایه انسانی محروم کرده است. به عقیده این کارشناس اقتصادی، فرمول محدودیت تردد موتورسیکلت‌ها یک جنبه از جنبه‌های مختلف مساله موتورسیکلت‌سوارها را در نظر گرفته است.

مشکل در اجرا

به گفته محمد روثی، دبیر سابق شورای عالی ترافیک، اگر به جای ایجاد این محدودیت، برای اجرای قانون از سوسی موتورسوارهای متخلف برنامهریزی شود، موثرتر است. از طرفی موتورسیکلت‌ها برخلاف خودرو می‌توانند در خیابان‌های فرعی و کوچه‌ها تردد کنند و اجرای قانون

برای محدودیت تردد در محدوده ترافیک بیشتر موجب سخت‌تر شدن تردد موتورسیکلت‌ها می‌شود و مشکلات جدیدی را ایجاد می‌کند. او به «شرق» می‌گوید: باید در مورد موتورسوارها قانون به درستی اعمال شود و آموزش‌های درست ببینند که بین خطوط حرکت کنند، وارد پیاده‌روها نشوند و تخلف نکنند. همان‌طور که در دنیای توسعه‌یافته با موتورسیکلت مثل خودرو برخورد می‌شود. این کارشناس موتورسیکلت می‌شود. این افراد قربانی سیستم اجتماعی‌ای زیاد پلیس و کنترل شدید دارد و به راحتی عملی نمی‌شود. جعفر تشکری‌هاشمی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهر تهران هم در رابطه با اجرای طرح ممنوعیت تردد موتورسیکلت‌های بنزینی در محدوده طرح زوج و فرد و ترافیک گفته است که طرح زوج و فرد کردن موتورسیکلت‌ها در کل اکون در حد یک ایده مطرح شده است و هنوز شکل اجرایی به خود نگرفته است. وی عنوان می‌کند: نمی‌توان مشکلات موتورسیکلت‌ها را تنها با زوج و فرد کردن آنها حل کرد، خارج کردن موتورسیکلت‌های بنزینی و جایگزین کردن موتورسیکلت‌های برقی مهم‌ترین راهکار برای کاهش آلودگی صوتی و آلودگی هوای پایتخت است.

تاخیر دولت در اعلام تعرفه‌های درمانی سال ۹۰ همچنان ادامه دارد

افزایش سلیقه‌ای ویزیت پزشکان در مطب‌های خصوصی

موضوع را در ابتدای سال ۹۰ اختیار اعلام تعرفه‌های درمان از نظام پزشکی گرفته شد. او می‌افزاید: در حال حاضر وضعیت تعرفه‌های درمان به معضل تبدیل شده است؛ زیرا آشفته‌گی در بازار به وجود آمده است. قیمت‌ها کاملاً متغیر است. کسی هم پاسخگو نیست، نه نظام پزشکی و نه وزارت‌خانه. بهتر بود به جای حذف اختیارات از نظام صنفی با آن همفکری بیشتری می‌شد. از طرفی پزشکی که شغل دوم داشتند، می‌توانستند تعادل را در بازار ارایه خدمات ایجاد کنند. واقعیت این است که اگر بخش غیردولتی را تافته جدا بافته‌ای از نظام سلامت تصور کنیم باید شاهد اتفاق‌هایی باشیم که اکنون در حال وقوع است. همچنین حبیبعلی شهرباری، رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره دیر شدن تعرفه‌های جدید درمانی می‌گوید: «دولت وظیفه‌اش را در شورای‌عالی بیمه انجام نداده

خدمات درمانی	تعرفه‌های دولتی در سال ۸۹	تعرفه‌های خصوصی در سال ۸۹	میانگین میزان افزایش
پزشکان و دندان پزشکان عمومی	سه هزار و ۴۰۰ تومان	۱۰ هزار تومان	۱۳ هزار تومان
پزشکان و دندان‌پزشکان متخصص	چهار هزار و صد تومان	۱۵ هزار تومان	۲۲ هزار تومان
پزشکان فوق تخصص و روان‌پزشکان	پنج هزار تومان	۳۰ تا ۳۵ هزار تومان	۴۵ تا ۵۰ هزار تومان
- تعرفه‌های خصوصی در سال ۹۰ براساس بر آوردی است که از سوی پزشکان خصوصی به صورت میدانی به دست آمده و میزان افزایش رقم ویزیت آنها را نشان می‌دهد.			

گزارش خبری

دیروز در کمیسیون کشاورزی مطرح شد

تحقیق و تفحص مجلس از سازمان محیط‌زیست

■ شرق: بر اساس تقاضای امضا شده از سوی ۲۲ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تحقیق و تفحص از سازمان محیط‌زیست دیروز در کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی مطرح خواهد شد. آن‌گونه که کاظم فرهمند، نایب‌رییس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی، به وب سایت خبری خانه ملت خبر داده است بیشتر تقاضاکنندگان این طرح از نمایندگان استان‌های شمال کشور بوده و هیچ‌کدام از اعضای درخواست‌کننده تحقیق و تفحص از اعضای کمیسیون کشاورزی نیستند. روز گذشته تعداد این نمایندگان ۳۳ نفر اعلام شد، اما بهمین محمدیاری، نماینده تالش در گفت‌وگو با شرق از پس گرفتن امضای خود از این طرح خبر داد. وی در این‌باره گفت: «اگرچه محیط‌زیست در استان‌های شمالی کشور با مشکلات عدیده‌ای روبرو و برای حل آنها با سختی‌های زیادی مواجه است، اما با توجه به اینکه این اقدام مجلس یک پیچی دو لبه است، چون هم انتظار داریم محیط‌زیست از جنگل‌ها، رودخانه‌ها و سواحل دریا محافظت کند و هم از آن سو نیز با ضرورت اجرای پروژه‌های کشور مواجه هستیم» محمدیاری افزود: «می‌توان یکجانبه به این موضوع نگاه کرد، ارتباطات ما با سازمان و شنیدن مشکلات و سختی‌های کار آنها منجر به آن شد که من امضای خود را از این طرح پس بگیرم.» بخشی از دلایل طرح تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی به اطلاعاتی در ارتباط با تقاضای مجوز زیست‌محیطی برای صنایع مختلف و طرح‌های عمرانی توسعه‌ای از سال ۸۰ تاکنون که در مناطق کل کشور اجرا شده مرتبط است. علاوه بر این موضوع اعتبار سالانه تالاب میانکاله به‌به‌شهر، مرداب انزلی و همچنین تالاب آشوراده بندر ترکمن در سال ۸۵ تاکنون، علت مرگ پلنگ‌های خیرداری شده از کشور روسیه و جلوگیری از جذب نیروهای استانی ستادی و عملیاتی از سالال ۸۵ تاکنون نیز بخش دیگری از دلایل مطرح شده از سوی طراحان تحقیق و تفحص مجلس از این سازمان است. نتدست منابع ساخته شده بدون مجوز محیط‌زیست از سال ۱۳۸۰ تاکنون، تعداد کارشناسان متخصص استخدامی و قراردادی به ویژه در حوزه نفت و گاز، دلیل جابه‌جایی مدیران به ویژه مدیران ستادی و همچنین نحوه هزینه‌کرد بودجه‌های تخصیصی در سازمان محیط‌زیست نیز بخش دیگری از محورهای این تحقیق و تفحص از سازمان حفاظت محیط‌زیست خواهد بود. این تقاضا پس از مطرح شدن در کمیسیون کشاورزی و تصویب آن، در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد.

خبر

تایید داروری جدید ایدز از سوی سازمان غذا و داروی آمریکا

■ ایستنا: سازمان غذا و داروی آمریکا، یک داروی جدید برای درمان ایدز را تایید کرد. این داروی جدید که در ترکیب با سایر داروهای ضدایز گشت پیروسی این مصرف می‌شود در واقع تکثیر ویروس اچ‌آی‌وی را که موجب بروز ایدز می‌شود، متوقف می‌کند. به گزارش یونایتدپرس، نام آزمایشگاهی این دارو که تولید شرکت «جانو جاسون» است، TM۷۲۸ و نام پزشکی آن «رلیپویرین» است. سازمان غذا و داروی آمریکا در بیانیه‌ای در این‌باره اعلام کرد: این دارو به ویژه برای بیماران تجزوی می‌شود که تاکنون تحت درمان قرار ایدز نگرفته‌اند. شرکت تولیدکننده این دارو اعلام کرد، محصول جدید با نام تجاری ایدرات وارد بازار خواهد شد و در اختیار پزشکان و بیماران نیازمند قرار خواهدگرفت. به گفته متخصصان داروسازی، این دارو پس از انجام دو گروه از آزمایشات بالینی روی هزار ۳۶۸ شرکت‌کننده بالغ که پیش از این داروی ایدز دریافت نکرده بودند، تایید شده است. در آزمایشات بالینی معلوم شد ۸۳ درصد از بیماران‌ی که داروی رلیپویرین دریافت کردند در بدنشان تکثیر ویروس اچ‌آی‌وی در سطح غیرقابل تشخیصی سرکوب شد.

سامانه مجازی دیدار از امامزاده‌ها

■ مهر: سامانه مجازی دیدار از ۵۰ امامزاده شاخص کشور از سوی سازمان اوقاف و امور خیریه بیمه دوم خرداد ماه امسال راهاندازی می‌شود. حسن ربیعی، مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل این سازمان با اعلام این خبر گفت: با توجه به توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات و به منظور بهره‌گیری مردم از فضای مجازی در حوزه اینترنت، سازمان اوقاف تصمیم گرفت با راهاندازی سامانه مجازی، امکان بازدید و معرفی امامزادگان کشور را برای علاقه‌مندان در تمام نقاط دنیا فراهم کند. وی افزود: فاز اول سامانه مجازی بازدید از امامزادگان کشور، نیمه دوم خرداد راهاندازی شده و به تدریج تا پایان سال ۵۰ امامزاده شاخص در ۳۱ استان کشور را در بر می‌گیرد. ربیعی با اشاره به اینکه در برخی نقاط و اماکن متبر که مانند حرم مطهر امام رضاع) و حرم حضرت معصومه (س) این اقدام انجام شده، گفت: از آنجایی که امامزادگان از ظرفیت‌های عظیم معنوی و فرهنگی برخوردار بوده و بسیاری از مردم علاقه‌مند به آشنایی با فرزندان و ذریه اهل بیت (ع) هستند، به این وسیله این امکان برای آنها به وجود می‌آید تا ضمن آشنایی و بازدید مجازی از امامزاده مورد نظر، برای حضور و زیارت مستقیم در اماکن متبر که برنامهریزی کنند.